



TRANSPARENCY INTERNATIONAL-PAKISTAN

5-C, 2nd Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21)-35390408, 35390409, Fax: 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk
Advisory Committee

19th January 2012

Mr. Muhammad Aslam Hayat,
Chairman,
Karachi Port Trust,
Karachi.

Sub: Violation of Public Procurement Rules 2004, General Manager (O), Karachi Port Trust, Appointment of Event Management Company to plan, implement and execute upcoming events relating to KPT's 125 years celebrations.

Dear Sir,

The General Manager (O), Karachi Port Trust, Karachi's pre-qualification notice for appointment of Event Management Company to plan, implement and execute upcoming events related to KPT's 125 years celebrations, published in daily "Express" and "Dawn" on 18th January 2012 and 19th January 2012, is against the Public Procurement Rules 2004.

Karachi Port Trust has made no mention about the pre-qualification documents to be collected by bidders, which is a violation of Public Procurement Rules 2004. The rules are stated below for your information;

16. Pre-qualification process.- (1) *The procuring agency engaging in pre-qualification shall announce, in the pre-qualification documents, all information required for pre-qualification including instructions for preparation and submission of the pre-qualification documents, evaluation criteria, list of documentary evidence required by suppliers or contractors to demonstrate their respective qualifications and any other information that the procuring agency deems necessary for pre-qualification.*

(2) *The procuring agency shall provide a set of pre-qualification documents to any supplier or contractor, on request and subject to payment of price, if any.*

Kindly refer to Public Procurement Regulatory Authority's directive (F.2 (9)/ DD-II/PPRA/2009) dated 07th July 2009, which confirms TI-Pakistan's views.

The above information is forwarded for the purpose of avoiding the mis-procurement charge under Rule No 50, and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures.

TI Pakistan is striving to have Rule of Law in Pakistan.

With Regards,

Syed Adil Gilani
Adviser

Copies forwarded for the information of:

1. Chairman, Public Accounts Committee, Islamabad.
2. Chairman, NAB, Islamabad.
3. Registrar, Supreme Court.
4. Auditor General, Islamabad.
5. Managing Director, PPRA, Islamabad.



January 19, 2012

کراچی پورٹ ٹرسٹ

گیٹ وہ ٹو پاکستان

ایک شاندار ورثہ ایک روشن مستقبل



تصحیح

بحوالہ اشتہار ہذا " کے پی ٹی کی 125 سالہ تقریبات کی تیاری کے سلسلے میں حکمت عملی کی تیاری، اسکے نفاذ اور عملدرآمد کرانے کے لئے ایونٹ منیجمنٹ کمپنی کا تقرر " جو مورخہ 18 جنوری، 2012 کو اخبارات میں شائع ہوا تھا، اس کو " کے پی ٹی کی 125 سالہ تقریبات کی تیاری کے سلسلے میں حکمت عملی کی تیاری، اسکے نفاذ اور عملدرآمد کرانے کے لئے ایونٹ منیجمنٹ کمپنی کے تقرر کے لئے پری کوالیفیکیشن " پڑھا جائے۔ دیگر شرائط و ضوابط حسب سابق رہیں گی۔

جنرل مینیجر (او)

کراچی پورٹ ٹرسٹ، فون: 99214375-99214379 فیکس: 99214329-30

Also available at: www.kpt.gov.pk & www.ppra.org.pk

KIMCO



DAWN.COM

January 18, 2012

کراچی پورٹ ٹرسٹ

گیٹ وے ٹو پاکستان

ایک شاندار ورثہ ایک روشن مستقبل



کے پی ٹی کی 125 سالہ تقریبات کی تیاری کے سلسلے میں حکمت عملی کی تیاری، اسکے نفاذ اور عملدرآمد کرانے کے لئے ایونٹ مینجمنٹ کمپنی کا تقرر

کراچی پورٹ ٹرسٹ نے اپنی خدمات کے 125 سال مکمل کر لینے ہیں اور اس سلسلے میں کئی تقریبات منعقد کرنے کا ارادہ رکھتی ہے جس میں اس کے ارتقا کی تاریخی اہمیت کو اجاگر کیا جائے گا۔

ان تقریبات کو موزوں طریقے سے سرانجام دینے کے لئے کے پی ٹی ایک ایونٹ مینجمنٹ کمپنی کی تقرری کرنا چاہتی ہے جو کہ ان تقریبات کی حکمت عملی کی تیاری، اسکے نفاذ، عملدرآمد کو مانیٹر کر سکے جیسے کہ اسپورٹس، ہی اسپورٹس، فیسٹولز، ڈنر اور دیگر سرگرمیاں کے پی ٹی کی ضروریات کے مطابق ترتیب دے سکے۔

کے پی ٹی اہلیت کی حامل ایونٹ مینجمنٹ کمپنیز سے درج ذیل کے مطابق درخواستیں طلب کرتی ہے:

(1) کمپنی پروفائل کی کاپی (2) یکساں کاموں میں تجربے / مہارت کا ثبوت

(3) کلائنٹس کی لسٹ (4) ہنرمند عملے کی تفصیل

(5) منعقدہ تقریبات کی مختصر تفصیل

دلچسپی کی حامل کمپنیز سے گزارش ہے کہ اشتہار بند کی اشاعت کے اندرون 15 یوم اپنی درخواستیں درج ذیل پتہ پر جمع کراویں۔

جنرل منیجر (او)

کراچی پورٹ ٹرسٹ

ایڈمینی ڈیشن روڈ، کراچی-74000، پاکستان۔

فون: 99214375-99214379 فیکس: 99214329-30

Also available at : www.kpt.gov.pk & www.ppra.org.pk